
05/08/2020 Prefeitura Municipal de Colombo

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/F915BFB5/03AGdBq26_vAalcwDrFV0Iw8aKoQzYtGu44DR5IeFGdGKpgyGH233OfUrKDG_MK4sHjSz… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

Termo Aditivo: 04/2019 ao Contrato Nº 06/2017.

Processo: Pregão Presencial 01/2017.

Partes: Colombo Previdência e Betha Sistemas Ltda.

Objeto: Prestação de serviços técnicos de informática para o licenciamento, migração,

implantação, conversão de dados, treinamento de usuários, manutenção

(preventiva, corretiva e evolutiva), e suporte técnico após implantação de

sistemas Integrado de gestão pública de Banco de Dados e/ou em ambiente Web,

compreendendo: SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, FOLHA DE

PAGAMENTO, PATRIMÔNIO PÚBLICO, COMPRAS E LICITAÇÕES,

PROTOCOLO VIA INTERNET, PLANEJAMENTO/ORÇAMENTO,

TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, SISTEMA VIA INTERNET DE

COMPROVANTE DE RENDIMENTOS, SISTEMA PONTO E PONTO

ELETRONICO, RECURSOS HUMANOS, com integração com Tribunal de

Contas do Estado do Paraná – SIM-AM e SIM-AP, Programa preparado para

Segregação de Massas e cumprimento de normas MCASP para uso da Colombo

Previdência conforme especificações constantes no Termo de Referência (Anexo

VII), que integra o Edital do Pregão Presencial nº 01/2017.

Do Valor: Os valores serão reajustados pelo IPCA (IBGE) acumulado no período de 12

meses correspondente a 4,94%, sendo o valor mensal de R$ 6.178,89 (seis mil

cento e setenta e oito reais e oitenta e nove centavos) e suporte técnico in loco o

valor de R$ 91,67 (noventa e um reais e sessenta e sete centavos) valor/hora.

Do Prazo: O presente termo aditivo prorroga o prazo em 12 (doze) meses, com inicio em 22

de maio de 2019 e término em 21 de maio de 2020.

Da Dotação: As despesas resultantes deste ocorrerão à conta das seguintes dotações

orçamentárias 23.03.2.025.3.3.90.39.99.99.00.00 e

23.03.2.025.3.3.90.39.48.00.00.00.

Data: 13 de Maio de 2019.

Assinatura: Eliseu Ribeiro dos Santos – Superintendente

COLOMBO PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Publicado por:
Sibeli Rodrigues da Silva Bellé
Código Identificador:F915BFB5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/05/2019. Edição 1763
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


